2021年5月10日 星期一
责编：翟苏燕 广告热线：8604618877 专版专刊

为顺利开展绍兴市2021年度职工医疗

保险（含生育，以下同）征缴工作，根据《社

会保险法》《社会保险费征缴暂行条例》《浙

江省医疗保障条例》《中共绍兴市委组织

部 绍兴市医疗保障局 绍兴市财政局 国

家税务总局绍兴市税务局关于建立全市统

一公务员医疗补助制度的通知》《绍兴市人

民政府关于推进全市医疗保险和生育保险

工作的意见》等规定，现将2021年度基本医

疗保险缴费工资基数（以下简称“缴费基

数”）申报有关事项通知如下：

一、缴费基数申报时间

2021年5月6日至2021年6月30日。

二、缴费基数申报对象

新昌县行政区域内的国家机关、事业

单位、社会团体及各类企业、民办非企业单

位、基金会、律师事务所、会计师事务所等

组织和有雇工的个体工商户（以下统称“用

人单位”）。

三、缴费基数确定办法

（一）企业单位2021年度缴费基数按其

在职职工本人 2020 年度全部工资性收入

（包括工资、奖金、各种津补贴、加班工资

等）的月平均水平（精确到元）据实申报。

（二）机关单位（含参照公务员法管理

的单位）2021 年度缴费基数按其在职职工

本人2020年度工资收入的月平均水平（精

确到元）据实申报。工资收入包括基本工

资、国家统一的津贴补贴（警衔津贴、海关

津贴等国家统一规定纳入原退休费计发基

数的项目）、规范后的津贴补贴、国家统一

的年终一次性奖金，其余项目不纳入个人

缴费工资基数。

（三）事业单位2021年度缴费基数按其

在职职工本人2020年度工资收入的月平均

水平（精确到元）据实申报。工资收入包括

基本工资、国家统一的津贴补贴（教龄津

贴、护龄津贴、特级教师津贴等国家统一规

定的纳入原退休费计发基数的项目）、绩效

工资，其余项目不纳入个人缴费工资基数。

（四）享受公务员医保退休人员2021年

度缴费基数按2020年度个人月平均养老金

（退休费，精确到元）据实申报。2021年1月

后退休人员缴费基数为当前退休工资。

月申报工资高于缴费基数上限的，缴

费基数按上限标准确定；月申报工资低于

缴费基数下限的，缴费基数按下限标准确

定（缴费基数上、下限金额待全省2020年在

岗职工平均工资公布后另行通知）。

四、缴费基数申报方式

（一）政务服务网网上申报

申报单位使用浙江政务服务网账号登

录绍兴市医疗保障局单位网上服务系统，

在“参保缴费申报”菜单下的“参保单位和

个人应缴基本医疗保险费核定”模块，获取

单位参保人员后录入缴费工资或导入报盘

文件后申报提交即可，无需再提供纸质材

料。绍兴市医疗保障局单位网上服务系统

地 址 ：http://220.191.224.49:9090/volans/

logonDialog_270.jsp。

注意事项：在浙江政务服务网法人登

录时，如显示统一信用代码不存在无法登

录的，请联系参保地医保中心，在修改正确

的统一信用代码后即可登录。

（二）窗口申报

保密单位、统一信用代码不存在的转

置单位及虚拟单位，可到参保地医疗保险

经办机构或乡镇（街道）平台开通的申报窗

口办理申报手续。

五、未申报调整办法

逾期未申报缴费基数的用人单位，医

疗保险经办机构将依据《社会保险征缴暂

行条例》规定，按该单位职工上年医疗保险

缴费基数的110%和缴费基数上、下限金额

调整确定。

六、其他有关问题

1.本次填报缴费工资的职工为用人单

位截止2020年12月31日的参保人员（机关

事业单位人员组织调动的除外）。对 2020

年新增的参保职工，属于调入的，应包括其

在原单位的工资月数和工资收入；属于新

招用的，填实际收入的月平均工资。对

2021 年 1 月 1 日后新增参保人员以办理参

保手续时填报的缴费工资作为核定该参保

人员2021年度各险种缴费基数的依据。

2. 如参保人员 2021 年度缴费基数和

2020年度相同，也需再次申报，申报基数不

能为0。

3.如果提交后发现申报错误，可在申报

期结束前，通过基数申报模块重新申报错

误人员新基数，最终启用的2021年度缴费

基数以申报期内最后一次成功申报记录为

准。

4.2021年度缴费基数启用后不再受理

缴费工资的申报和调整业务。新基数启用

前，医保系统会对各单位申报的缴费工资

自动做“上封顶、下保底”处理，各单位可自

2021年8月1日起，登录绍兴市医疗保障局

单位网上服务系统查询本单位职工2021年

度的缴费基数。

5.缴费基数的申报涉及职工的切身利

益，单位申报的缴费工资需经参保职工本

人确认或公示，各单位务必按实、及时申

报，不得瞒报、弄虚作假，参保地经办机构

将适时对部分单位实施稽核，对拒不按规

定申报和少报、虚报、瞒报缴费工资的用人

单位，将按有关法律法规责令限期重新申

报，逾期不申报的，将依据国家和省有关规

定进行处理。

6.用人单位在缴费基数申报过程中，如

遇 技 术 问 题 ，可 拨 打 咨 询 热 线 ：400-

1781234；如涉及业务问题，可与县医保经办

机构联系，联系电话：86044392

新昌县医疗保障局

2021年5月6日

关于新昌县2021年度
基本医疗保险缴费基数开始申报的通知

为切实做好南明新村安置房

安置分配工作，现将新昌县南明新

村安置房安置对象抽号、择房工作

有关事宜通告如下。

一、本期择房对象：南明新村

旧城区改建项目和大佛寺北入口

综合环境提升工程两个征收项目

签订房屋产权调换协议的被征收

人（下称择房人员）。

二、时间安排：南明新村旧城

区改建项目和大佛寺北入口综合

环境提升工程两个征收项目的安

置房抽号、择房于2021年5月15日

（周六）上午 8 时正开始。签到登

记：8:00—8:50，项目先后抽号：8:

50—9:00，抽顺序号9:00—10:30，抽

择房号10:30—12:00；下午1时正开

始继续择房。

注：① 当天迟到（签到登记时

间结束）人员待其他户择房完成后

再行安排，如全部择房完成还未到

场则视同放弃本轮择房资格。②
如在规定时间提前完成流程则相

应工作时间提前，如在规定时间内

未能完成相关流程，则相应工作时

间顺延。择房时间每户限制3分钟

以内。

三、择房地点：南明街道南明

路 256 号，新昌县实验中学羽毛球

馆。

四、操作流程
1.安置房择房流程

实验中学羽毛球馆指定地点

排队→验证登记处→项目先后抽

号→抽顺序号→抽择房号→择房

→签证登记→出口

2. 项目先后摇号步骤

字母A代表南明新村旧城区改

建项目，字母B代表大佛寺北入口

综合环境提升工程项目，由征收实

施单位代表抽号，抽出的征收项目

优先。

3.抽取顺序号步骤

（1）参加公证抽号的择房人员

须携带房屋产权调换协议和本人

身份证原件与复印件（受委托的还

须带《授权委托书》及委托人身份

证原件和复印件、受委托人身份证

原件和复印件）到等候区排队，并

有序到验证登记处验证登记。

（2）验证组工作人员根据到达

先后核对择房人员身份，并在主持

人主持下依腾空先后次序抽取顺

序号（记为顺 1、2、3、4、n 等），每位

限时 1 分钟，并将装有顺序号的号

具交公证人员。

（3）公证人员现场开号、确认，

工作人员登记入册，抽号人签名、

按手印确认并领取顺序号。

（4）全部完成尚有未抽取顺序

号的，再叫号三次，如还未上台抽

取顺序号，视同放弃，下一期再作

安排。抽号结束后，由公证人员将

多余的顺序号码当场开号作废，并

将作废的顺序号登记入册。

4. 抽取择房号步骤

（1）择房人员凭顺序号从小到

大依序抽取择房号（记为房 1、房

2、房3、房n等）。

（2）根据主持人安排择房人员

上台依序抽取择房号，并将装有择

房号的号具交公证人员，每位限时

1 分钟。叫号三次还未上台抽取

择房号的由顺序号后一位抽取择

房号。

（3）公证人员现场开号、确认，

工作人员登记入册，抽号人签名、

按手印确认并领取择房号。

（4）全部完成尚有未抽取择房

号的，再叫号三次，如还未上台抽

取择房号，视同放弃本轮择房资

格，下一期再作安排。抽号结束

后，由公证人员将多余的择房号码

当场开号作废，并将作废的择房号

登记入册。

5.安置房择房确认步骤

（1）择房人员根据抽取的择房

号由小到大依次择房，一次性择完

户内所安排的所有户型安置房，因

储藏室与住宅安置房配套搭配，故

不再单独选择确定。择房人员选

择确定住宅安置房的，视为选择确

定配套搭配的储藏室。征收时无

车棚，则不安置储藏室。

（2）择房人员择房时间设定为

3 分钟，超时还未确定的由下一位

择房人员择房。择房后择房人员

在择房确认单上签字、按手印确认

安置房，确认后不得反悔。同时把

安置房选择结果登记入册，并将安

置房确认单领取联交择房人员。

（3）最后择房完毕，还有未择房

的情况下，经现场叫号，计时 3 分

钟，不择房的视同放弃本轮择房资

格，并入下一期择房，由下一期被

征收人员择房完成后再择房。

6.以上步骤都由公证人员现场

监督公证。

五、注意事项

1.参加择房人员凭本人身份证

进入择房现场，择房人员须提前20

分钟到择房现场签到，签到后不得

离开；

2.择房人员签到时须携带房屋

产权调换协议、身份证原件与复印

件，受委托人还须带《授权委托书》

和委托人、受委托人身份证原件和

复印件；

3.迟到（签到登记时间结束）人

员待他人择房完成后再作安排，如

全部择房完成还未到场的视为放

弃本期择房资格，一切责任均由当

事人自己承担；

4.择房时间每户限制在3分钟

以内；

5.择房后须携带房屋产权调换

协议、身份证原件、择房确认单领

取联在5月25日至5月30日到南明

新村明德园物业管理处与新昌县

城市建设投资集团有限公司订立

产权调换补充协议并办理房屋交

付手续；

办理时间（上午8:30-12:00，下

午14:30-17:30）。

6.临时安置补偿费计发至2021

年5月31日后6个月；（放弃本期择

房资格的也按此执行）。

六、其他事项
1. 本次择房推出南明新村（明

德园）1 幢、3 幢安置房供南明新村

旧城区改建项目和大佛寺北入口

综合环境提升工程两个征收项目

选择房屋产权调换的被征收人抽

号择房。

2.如其他文件、资料有与本通

告不一致的内容，均以本通告为

准。

特此通告

新昌县南明街道办事处
2021年5月8日

关于新昌县南明新村安置房（明德园）
安置对象抽号、择房工作的通告

南明新村安置房（明德园）择房流程图南明新村安置房（明德园）择房场地平面示意图